

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3999)

截至二零一一年六月三十日止六個月中期業績公佈

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零一一年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績(根據下文附註1所列呈列基準編製)：

截至二零一一年六月三十日止六個月的綜合中期財務報告未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所⁽¹⁾及本公司審核委員會審閱。

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		
	二零一一年 (未經審核)	二零一零年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	5,059,167	4,506,503	+12.3
毛利(人民幣千元)	398,399	253,069	+57.4
毛利率(%)	7.9	5.6	
本公司股東應佔溢利(人民幣千元)	90,884	20,873	+335.4
每股基本盈利(人民幣元)	0.09	0.02	

附註⁽¹⁾：綜合中期財務報告已由畢馬威會計師事務所，根據香港會計師公會頒佈之《香港審閱聘用準則》第2410號「獨立核數師對中期財務資料之審閱」進行審閱。畢馬威會計師事務所無修訂的審閱報告載於寄發予股東的綜合中期財務報告內。

綜合損益表

截至二零一一年六月三十日止六個月－未經審核

(以人民幣千元呈列)

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零一一年	二零一零年
經營收入	3	5,059,167	4,506,503
銷售成本		(4,660,768)	(4,253,434)
毛利		398,399	253,069
生物資產公允價值的變動減銷售成本		(277)	(974)
按公允價值初步確認農產品		23,222	8,715
因銷售及處置農產品而撥回的公允價值		(24,170)	(10,631)
其他收入		5,368	4,546
其他淨收益		1,487	7,509
分銷成本		(137,565)	(119,448)
行政開支		(122,776)	(125,106)
經營溢利		143,688	17,680
財務開支	4(a)	(10,259)	(9,609)
應佔權益入賬參股公司虧損		(1,243)	(561)
除稅前溢利	4	132,186	7,510
所得稅	5	(13,832)	19,053
期內溢利		118,354	26,563
下列人士應佔：			
本公司股東		90,884	20,873
非控股權益		27,470	5,690
期內溢利		118,354	26,563
每股盈利			
－ 基本(人民幣元)	6	0.09	0.02
－ 攤薄(人民幣元)		0.09	0.02

綜合全面損益表

截至二零一一年六月三十日止六個月－未經審核

(以人民幣千元呈列)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
期內溢利	118,354	26,563
換算海外附屬公司財務報表之匯兌差額	(26,504)	(10,702)
	<u>91,850</u>	<u>15,861</u>
期內全面收益總額	<u>91,850</u>	<u>15,861</u>
下列人士應佔：		
本公司股東	66,649	12,156
非控股權益	25,201	3,705
	<u>91,850</u>	<u>15,861</u>
期內全面收益總額	<u>91,850</u>	<u>15,861</u>

綜合財務狀況表
 於二零一一年六月三十日－未經審核
 (以人民幣千元呈列)

	附註	二零一一年 六月三十日	二零一零年 十二月三十一日
非流動資產			
固定資產			
－ 物業、廠房及設備		1,037,235	1,065,459
－ 預付租賃款項		128,544	121,961
於權益入賬參股公司的權益		19,257	8,036
遞延稅項資產		24,193	29,327
		<u>1,209,229</u>	<u>1,224,783</u>
流動資產			
存貨		774,092	724,606
生物資產		13,563	13,479
應收貿易賬款	8	375,457	318,041
其他應收款項	9	482,032	368,574
現金及現金等價物		519,102	408,973
持有待出售資產		6,786	—
		<u>2,171,032</u>	<u>1,833,673</u>
流動負債			
應付貿易賬款	10	595,023	621,007
其他應付款項	11	320,933	308,264
銀行貸款		532,127	259,328
關連公司借款		—	5,033
應付股息	12	33,597	—
應付所得稅		18,108	26,314
		<u>1,499,788</u>	<u>1,219,946</u>
流動資產淨值		<u>671,244</u>	<u>613,727</u>
資產總值減流動負債		<u>1,880,473</u>	<u>1,838,510</u>
非流動負債			
銀行貸款		5,470	5,810
遞延稅項負債		105	106
		<u>5,575</u>	<u>5,916</u>
資產淨值		<u>1,874,898</u>	<u>1,832,594</u>
資本及儲備			
股本		97,293	97,259
儲備		899,731	920,662
留存收益		629,693	574,179
本公司股東應佔權益總值		<u>1,626,717</u>	<u>1,592,100</u>
非控股權益		248,181	240,494
權益總值		<u>1,874,898</u>	<u>1,832,594</u>

財務報表附註

(除另有列明外，以人民幣呈列)

1 呈列基準

本中期財務報告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》的適用披露規定編製，亦遵守國際會計準則委員會頒佈的《國際會計準則》第34號中期財務報告的規定，並獲授權於二零一一年八月二十五日刊發。

本中期財務報告已根據二零一零年年度財務報表採用的相同會計政策編製，惟預期將於二零一一年年度財務報表中反映的會計政策變動除外。此等會計政策變動的詳情載於附註2。

按照國際會計準則第34號編製的中期財務報告須管理層作出判斷、估計和假設。此等判斷、估計和假設會影響政策應用和按目前情況為基準所呈報的資產、負債、收入及支出金額。實際結果或會有別於此等估計。

2 會計政策變動

(i) 概況

國際會計準則委員會已頒佈國際財務報告準則的多項修訂及一項新詮釋，該等修訂及詮釋於本集團及本公司的現有會計期間首次生效。其中，下列變動與本集團的財務報表有關：

- 國際會計準則第24號(二零零九年修訂)，關連方披露
- 國際財務報告準則的改進(二零一零年)

相關的變動主要涉及就適用於本集團的財務報表的相關披露資料作出澄清。該等變動並未對本中期報告的內容產生重大影響。

本集團並無應用任何於現有會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

- (ii) 於二零一零年，本集團將其呈列貨幣由美元轉為人民幣，此乃由於本集團所有主要營運均在中華人民共和國(「中國」)，且本集團相信使用人民幣作為呈列貨幣可為財務報表使用者提供與本集團經營業績及財務狀況更相關的資料，並可使本集團的財務報表與中國同一行業內其他公司的財務報表更能相互比較。

綜合損益表中截至二零一零年六月三十日期間的對比數字已進行了重述。

3 經營收入及分部報告

本集團按不同分支，即不同業務線管理其業務。以內部就資源分配及表現評估向行政總裁報告資料一致的呈報方式，本集團呈報下列三個報告分部。下列可報告分部概無合併的經營分部組成。

雞肉： 雞肉分部進行肉雞蛋產卵及孵化、契約飼養、以「大成」品牌銷售之冰鮮及冷鮮雞肉加工及貿易業務。

禽畜飼料： 禽畜飼料分部生產及分銷豬隻、產蛋雞、肉雞、乳牛、鴨及種禽的完全飼料、基礎混合飼料及預混合飼料。

加工食品： 加工食品分部生產及分銷滷製、預炸及烘烤食品，以及以「姐妹廚房」品牌銷售之再加工冰鮮及冷鮮雞肉。

(a) 分部信息

就截至二零一一年及二零一零年六月三十日止期間的資源分配及評估分部表現向行政總裁提供有關本集團報告分部之資料載於下文。

截至六月三十日止六個月

	雞肉		禽畜飼料		加工食品		合計	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
來自外部客戶的經營收入	2,377,218	2,252,489	2,035,716	1,881,326	646,233	372,688	5,059,167	4,506,503
分部間經營收入	429,818	82,377	712,414	678,817	—	—	1,142,232	761,194
合計	<u>2,807,036</u>	<u>2,334,866</u>	<u>2,748,130</u>	<u>2,560,143</u>	<u>646,233</u>	<u>372,688</u>	<u>6,201,399</u>	<u>5,267,697</u>
分部業績	105,415	8,383	217,044	194,998	75,940	49,688	398,399	253,069

(b) 報告分部損益的調節表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
報告分部溢利總額	398,399	253,069
應佔權益入賬參股公司虧損	(1,243)	(561)
生物資產公允價值的變動減銷售成本	(277)	(974)
按公允價值初步確認農產品	23,222	8,715
因銷售及處置農產品而撥回的公允價值	(24,170)	(10,631)
其他收入	5,368	4,546
其他淨收益	1,487	7,509
分銷成本	(137,565)	(119,448)
行政開支	(122,776)	(125,106)
財務開支	(10,259)	(9,609)
除所得稅前溢利	<u>132,186</u>	<u>7,510</u>

4 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項而達至：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
(a) 財務開支		
須於五年內悉數償還的銀行借貸利息	<u>10,259</u>	<u>9,609</u>

(b) 其他項目

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
預付租賃款項攤銷	1,831	1,528
物業、廠房及設備折舊	56,773	54,861
應收貿易賬款減值撥回淨值	(1,173)	(668)
存貨撇減虧損淨值	<u>883</u>	<u>1,542</u>

5 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
當期稅項		
期內撥備	8,699	12,351
過往數期撥備不足	—	245
	<u>8,699</u>	<u>12,596</u>
遞延稅項		
暫時性差額的產生及撥回	5,133	(31,649)
	<u>13,832</u>	<u>(19,053)</u>

- (i) 根據開曼群島、英屬處女群島及薩摩亞的規則及規例，本集團毋須於開曼群島、英屬處女群島及薩摩亞繳納任何所得稅。
- (ii) 由於本集團於有關期間不曾賺取任何應繳納香港利得稅的收入，故並無就香港利得稅作出撥備。
- (iii) 根據中國企業所得稅法律及法規，本集團旗下各中國公司須按25%的稅率繳納中國企業所得稅，惟下列情況除外：
- (a) 東北農牧(長春)有限公司於自二零零七年(即抵銷所有過往年度結轉的稅項虧損後的首個獲利年度)起兩年內，獲豁免繳納所有中國企業所得稅，其後三年獲中國企業所得稅減半優惠。截至二零一零年及二零一一年六月三十日止六個月期間的適用稅率均為12.5%。
- (b) 大成美食(上海)有限公司及湖南大成科技飼料有限公司於自二零零八年(即抵銷所有過往年度結轉的稅項虧損後的首個獲利年度)起兩年內，獲豁免繳納所有中國企業所得稅，其後三年獲中國企業所得稅減半優惠。截至二零一零年及二零一一年六月三十日止六個月期間的適用稅率為12.5%。
- (iv) 根據馬來西亞所得稅法律及法規，截至二零一零年及二零一一年六月三十日止六個月期間，馬來西亞的附屬公司須按稅率25%繳納馬來西亞所得稅。
- (v) 根據同奈工業區管理局於二零零三年九月二十三日頒發的經修訂投資執照No. 1219/GPDC1-BKH-KCN-DN，亞洲營養技術(越南)有限公司(「亞洲營養技術(越南)」)須按15%優惠稅率繳納越南企業所得稅。
- (vi) 亞洲營養技術(河內)有限公司(「亞洲營養技術(河內)」)須自其營業首年起計首15年內按10%稅率繳納越南企業所得稅，其後年度按25%繳稅。然而，根據海陽省稅務局於二零零六年十一月二十四日發出的審查記錄，亞洲營養技術(河內)自其首個獲利年度二零零五年起四年均可獲全數稅務豁免優惠，其後四年獲稅率減半優惠。因此，亞洲營養技術(河內)於截至二零一零年及二零一一年六月三十日止六個月期間的適用稅率為5%。

(vii) 亞洲營養技術(隆安)有限公司(「亞洲營養技術(隆安)」)必須自其營業首年起計首10年內按20%稅率繳納越南企業所得稅，其後年度按25%繳稅。然而，亞洲營養技術(隆安)自其首個獲利年度二零零八年起兩年均可獲全數稅務豁免優惠，其後三年獲稅率減半優惠。因此，亞洲營養技術(隆安)於截至二零一零年及二零一一年六月三十日止六個月期間的適用稅率為10%。

6 每股盈利

截至二零一一年六月三十日，每股基本盈利乃根據期間內本公司普通權益持有人應佔溢利人民幣90,884,000元(截至二零一零年六月三十日：人民幣20,873,000元)及已發行普通股股份的加權平均數1,008,424,495股(截至二零一零年六月三十日：1,008,412,123股)計算。

每股攤薄盈利乃根據本公司普通權益持有人應佔溢利人民幣90,884,000元(截至二零一零年六月三十日：人民幣20,873,000元)及普通股股份的攤薄加權平均數1,010,394,768股(截至二零一零年六月三十日：1,011,498,944股)計算。

7 收購附屬公司權益

於二零一一年六月二十三日，本集團以現金代價人民幣9,735,000元向其非控股權益股東收購了兗州大成食品有限公司(「兗州大成」)餘下的30%股權，代價於二零一一年六月三十日尚未支付。於收購日，兗州大成30%淨資產的賬面值為人民幣10,759,000元。本集團確認非控股權益減少人民幣10,759,000元，股份溢價增加人民幣1,024,000元。

8 應收貿易賬款

賬齡分析

其於報告期末的賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
即期	340,367	256,933
逾期少於30天	21,628	40,663
逾期31至60天	7,779	9,378
逾期61至90天	2,925	4,901
逾期超過90天	10,744	15,325
逾期金額	43,076	70,267
減：壞賬撥備	(7,986)	(9,159)
	<u>375,457</u>	<u>318,041</u>

本集團一般允許其客戶有30日－60日的信用期。

9 其他應收款項

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
可收回增值稅	194,420	203,933
按金及預付款	218,125	96,135
應收關聯人士款項	30,330	13,312
墊款予員工	7,383	5,974
購買固定資產已付按金	4,195	450
其他	27,579	48,770
	<u>482,032</u>	<u>368,574</u>

所有其他應收款項預期一年內收回。

10 應付貿易賬款

應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
30天內	529,524	514,070
31至60天	24,417	41,114
61至90天	3,380	40,187
91至180天	37,702	25,636
	<u>595,023</u>	<u>621,007</u>

11 其他應付款項

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
薪金、工資、獎金及其他應付福利	107,328	104,404
預收賬款	20,859	24,676
應付關聯人士款項	6,725	9,960
購買固定資產應付款項	11,286	13,153
履約按金	31,397	36,668
應計費用	59,710	45,356
應付收購附屬公司權益款項	9,735	—
大宗商品期貨合約	3,524	—
其他	70,369	74,047
	<u>320,933</u>	<u>308,264</u>

其他應付款項預期一年內支付。

12 股息

(i) 於中期獲批准之上一財政年度應支付予本公司權益持有人的股息：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
支付予本公司權益持有人之股息每股4.00港仙 (二零一零年：每股2.80港仙)	<u>33,597</u>	<u>24,573</u>

(ii) 於中期獲批准及已支付之上一財政年度應支付予其附屬公司少數股東的股息：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
支付予附屬公司少數股東的股息	<u>6,755</u>	<u>16,466</u>

董事不建議派付截至二零一一年六月三十日止六個月的中期股息(二零一零年：無)。

管理層討論與分析

	截至六月三十日止六個月		
	二零一一年	二零一零年	增減百分比
經營收入（人民幣千元）	5,059,167	4,506,503	12.3%
毛利（人民幣千元）	398,399	253,069	57.4%
毛利率(%)	7.9	5.6	
本公司權益持有人應佔溢利（人民幣千元）	90,884	20,873	335.4%

二零一一年上半年，由於雞肉價格自去年第三季度上升及豬肉價格因通貨膨脹壓力保持在高位水平，本集團經營環境得以持續改善。政府鼓勵農業持續發展的政策也為經營環境提供進一步支持。家庭收入提高亦推動中國消費市場的發展，轉而提高對動物蛋白產品及飼料產品的需求。

截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團經營收入較去年同期上升12.3%。本集團三大業務分部均錄得穩定而振奮人心的增長。雞肉及飼料分部繼續成為本集團最大的經營收入來源，分別佔本集團收入總額的47.0%及40.2%。加工食品分部亦保持強勁增長，佔回顧期間經營收入總額的12.8%。

表現理想皆因本集團營運策略奏效並採取多項措施應對不斷增加的原材料及人力成本，致力於提高盈利能力。回顧期間，毛利大幅增加，毛利率亦上升。因此，本公司權益持有人應佔溢利激增。

雞肉

	截至六月三十日止六個月		
	二零一一年	二零一零年	增減百分比
經營收入（人民幣千元）	2,377,218	2,252,489	5.5%
毛利（人民幣千元）	105,415	8,383	1157.5%
毛利率(%)	4.4	0.4	

雞肉分部包含三類業務：冰鮮及冷凍雞肉、契約農戶飼料及供應契約戶的雞雛。本集團冰鮮及冷凍雞肉以「大成」品牌在市場出售，供應快餐、酒店、食品加工廠及其他食品服務供應商。

由於國際及中國客戶的需求保持穩定，加上來自酒店及食品服務供應商的需求增加，雞肉分部因而較去年同期上升。本集團透過優化產品組合及增加市場投入，不斷拓展自身客戶基礎。

隨著豬肉價格堅挺，雞肉價格自去年第三季度起上升，並有助於抵銷不斷上升的原材料及人力成本，分部經營得以實現大幅增長，該分部毛利率由去年同期的0.4%升至4.4%。

向外部客戶銷售飼料

	截至六月三十日止六個月		
	二零一一年	二零一零年	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	2,035,716	1,881,326	8.2%
毛利(人民幣千元)	217,044	194,998	11.3%
毛利率(%)	10.7	10.4	

該分部的經營收入主要來自對中國、越南及馬來西亞銷售幼豬、母豬、肉豬及家禽飼料。玉米及豆粕為本集團飼料的主要原料。回顧期間原物料價格仍處於高位水平，但本集團不斷致力於新產品研發與進行有效成本控制以減低風險。

該分部錄得持續穩定的增長，經營收入較去年同期增長8.2%。同時本集團在海外市場不斷推廣公司品牌，亦有助於本集團的整體增長。

本集團利用自身強大的研發能力不斷開發功能性飼料，提高幼豬、母豬、肉豬及家禽的免疫力。本集團亦採用創新生物科技，力求達到從飼養初期即能保證優質家禽及禽畜肉質目標，並確保產品健康、營養、環保及經濟的特性。

為更有效運用中國政府獎勵大規模養殖事業及行業的進一步整合，本集團亦增加對大型禽畜養殖場的銷售，從而提高銷售額。本集團同時致力於擴展銷售渠道及提高品牌意識。

飼料分部毛利增加11.3%，毛利率上升至10.7%。

加工食品

	截至六月三十日止六個月		
	二零一一年	二零一零年	增減百分比
經營收入 (人民幣千元)			
— 中國內地	472,454	268,342	76.1%
— 出口	173,779	104,346	66.5%
合計	<u>646,233</u>	<u>372,688</u>	<u>73.4%</u>
毛利 (人民幣千元)			
— 中國內地	52,340	36,126	44.9%
— 出口	23,600	13,562	74.0%
合計	<u>75,940</u>	<u>49,688</u>	<u>52.8%</u>
毛利率(%)			
— 中國內地	11.1	13.5	
— 出口	13.6	13.0	
合計	<u>11.8</u>	<u>13.3</u>	

加工食品業務包括生產及分銷「姐妹廚房」品牌的冰鮮肉及冷凍肉，以及滷製、預炸及速食食品。本集團除於中國市場銷售該等產品，亦出口到海外市場，如日本、新加坡及香港。

受惠於中國家庭收入持續增加及政府的刺激消費政策，國內對於加工食品的消费維持穩步增長。本集團以優化產品組合、多元化銷售渠道及品牌業務的提升，加工食品分部之經營收入佔本集團經營收入總額的12.8%。該分部毛利亦有所增長，毛利率則因產品結構調整而微降。

加工食品出口業務部份則透過不斷擴大本集團於日本、新加坡及香港的市場份額，於回顧期間達到顯著增長，該部分經營收入因而明顯增加。

本集團透過優化銷售渠道及提升「姐妹廚房」品牌，不斷拓展在中國的市場份額。向消費者提供健康安全的食品一向是本集團的首要任務，為強化食品可溯系統，本集團引入第二代安心碼。透過第二代安心碼不僅便於客戶獲得有關飼料來源、農場及食品加工地點以及檢測結果等資料，更將顯示養殖者的照片，使消費者得以安心選購及享受安全的食品。本集團食品可溯系統深受客戶認可，亦實現本集團作為優質食品供應商的使命。此外，於二零一一年上半年，大型超市的銷售業務保持穩定增長，本集團的品牌產品成功滲透在北京、南京及天津等一線城市的大型超市。此外，本集團亦於新市場就送餐服務及酒店供應品牌產品，順利進入武漢及成都等城市以及山東、福建及黑龍江等省份。

獎項及殊榮

鑑於本集團堅持為中國及全球消費者提供健康、安全及富有營養雞肉產品，並遵守高品質、安全及衛生標準，因而於二零一一年上半年獲頒二零一一年中國綠色公司百強，肯定本集團受全面評估後，其發展的持續性。本集團亦獲頒二零一一年中國經濟最佳推動力企業，以表彰本集團整體供應能力及行業影響力。

前景及未來計劃

展望未來，中國經濟穩定增長及食品安全的重視，將有助於繼續擴大市場對優質肉產品的需求。本集團預期豬肉價格於下半年仍將保持高水平，進而支持雞肉價格的高水平運行及飼料需求。而家庭收入增加及消費選擇多元化、外食的消費行為形成亦將促進市場對雞肉產品的需求。

此外，中國政府於十二五計劃中強調重點發展高度現代化農業，並推行多項政策協助農戶從事規模養殖，此將有助於行業的蓬勃發展。

受惠於中國政府對食品安全的日益關注，在嚴格控制產品質量及安全下，將提高行內入市門檻。本集團除持續發揮食品可溯系統優勢外，亦將一如既往致力於推廣品牌，擴大市場份額及提高銷售額。有效因應原材料成本上漲，提高經營效率，以謀求減低加工成本及提高盈利能力。

肉類需求提高預期會相應帶動飼料需求增長。為提升毛利，本集團擴大大型禽畜養殖場的銷售渠道，並將憑藉強大的研發能力繼續開發功能性飼料。本集團亦加大力度拓展越南等東南亞地區業務，把握該區域快速發展的水產品市場。

對於加工食品分部，本集團將致力轉換低利潤的雞肉產品及副產品為高利潤的加工食品，務求實現加強加工食品的持續發展。本集團將集中推廣於中國的品牌推廣，以增加本集團的市場份額。本集團亦透過致力開發產品組合、拓展超市農貿市場及送餐服務供應商等市場，以擴展分銷渠道謀求進一步擴大客戶基礎。

為增加市場份額及鞏固業內的領導地位，本集團亦將不斷提升及擴展生產設施、加大品牌推廣的力度及優化業務與銷售渠道。隨著食品安全在中國日益重要及受關注，本集團亦將竭盡所能確保產品素質與安全。

財務回顧：

1) 其他收入及經營開支

於二零一一年首六個月，本集團錄得其他收入人民幣5,368千元(二零一零年：人民幣4,546千元)。其他收入主要包括利息收入及政府補助。其他收入的增加主要來源於政府補助的增加。

於二零一一年取得其他淨收益人民幣1,488千元(二零一零年：人民幣7,509千元)。其他淨收益主要包括商品衍生合計之未變現收益淨值，固定資產處置淨收益以及外匯收益淨值等營業外收支淨額。

分銷成本佔經營收入總額的2.72%，較二零一零年同期的2.65%有所上升。

行政開支佔經營收入的2.43%(二零一零年：2.78%)。

2) 流動資金、財務資源及資本架構

於二零一一年六月三十日，本集團的現金及銀行存款結餘為人民幣519,102千元，較二零一零年增加人民幣110,129千元。本集團的銀行貸款增加人民幣272,459千元至人民幣537,597千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣265,138千元)。負債權益比率為29.0%(二零一零年十二月三十一日：14.7%)。流動比率維持於1.4倍(二零一零年十二月三十一日：1.5倍)的穩健水準。

3) 資本開支

於二零一一年首六個月，本集團耗資人民幣41,941千元購買物業、機器及設備。本集團的內部資源及資金為資本開支的主要資金來源。

4) 匯率

本集團的業務交易主要以人民幣、美元及越南盾計值。於回顧年度內，越南盾對美元貶值5.41%，對本集團越南各附屬公司的原料進口業務有所影響。

5) 利率

本集團於二零一一年首六個月錄得利息開支人民幣10,259千元(二零一零年：人民幣9,609千元)，較二零一零年增加6.8%，利息開支的增加主要是由於中國的銀行貸款基準利率由5.35%調升至5.85%，貸款條件由基準利率下浮10%調升至基準利率或是上浮5%至10%。

6) 股息

董事會不建議就截至二零一一年六月三十日止六個月期間派付任何中期股息。

7) 資產抵押

於二零一一年六月三十日，土地、物業、廠房及設備約人民幣41,043千元，已抵押作為銀行信貸人民幣61,007千元的擔保，其中人民幣17,847千元的信貸額於二零一一年六月三十日已動用。

8) 資本承擔及或然負債

於二零一一年六月三十日，本集團的資本承擔總額為人民幣169,504千元。就本公司所知，於二零一一年六月三十日，並無任何重大或然負債或資產負債表外承擔。

僱員薪酬及培訓

於二零一一年六月三十日，本集團共有 14,533 名僱員（二零一零年十二月三十一日：14,020 名）。本集團根據行業慣例、本集團的財務表現及僱員的工作表現向僱員支付薪酬，以建立一支由專業員工及管理層組成的團隊，滿足公司發展需要。本集團十分重視僱員培訓及發展，並認為僱員是其核心。本集團為管理層員工及其他僱員提供多項培訓項目，以不斷提升彼等的技能及知識。本集團執行此等計劃乃為提高員工的質素，同時為彼等提供最佳的個人職業發展機會，本集團相信該等計劃對本集團及其僱員均有裨益。

本集團根據業界標準、財務業績及僱員個人表現定期審閱薪酬及福利政策，以為僱員提供公平且具競爭優勢的薪酬。本集團亦向留任的敬業僱員提供諸如保險、醫療福利及公積金等其他附加福利。

其他資料

企業管治常規守則

董事會已檢討本公司的企業管治常規，並確信本公司於截至二零一一年六月三十日止六個月期間內，已遵守上市規則附錄十四企業管治常規守則所載之所有適用守則條文。

董事證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易》的標準守則（「標準守則」）作為其有關董事之證券交易的守則及規則。經本公司具體查詢後，董事均確認於截至二零一一年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則的規定。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司均無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司根據上市規則附錄 14 的規定成立審核委員會並訂明書面職權範圍。審核委員會由董事會授權評估有關財務報表的事項，並就本公司財務申告(包括審閱截至二零一一年六月三十日止六個月的中期業績)及內部控制與風險管理制度提供意見及建議。審核委員會對本公司採用的會計政策並無異議。

審核委員會包括魏永篤先生(審核委員會主席)、陳治博士及劉福春先生(均為本公司獨立非執行董事)。

承董事會命
主席
韓家寰

香港，二零一一年八月二十五日

於本公佈刊發日期，執行董事為韓家寰先生(主席)及陳福獅先生；非執行董事為韓家宇先生、韓家宸先生、Nicholas William Rosa 先生及趙天星先生；獨立非執行董事為劉福春先生、陳治博士及魏永篤先生。